
Motion till riksdagen 

1987 /88:Fö404 
av Inger Koch (m) 
om delgivningen av postförsändelse från militär 
myndighet 

Värnpliktiga har enligt värnpliktslagen lagstadgad skyldighet att till militär 

myndighet anmäla adressförändring och även att utkvittera postförsändelse 

från sådan myndighet. skyldigheterna är straffsanktionerade och den som 

underlåter att fullgöra dessa, kan dömas till böter, högst ettusen kronor. 

En allmänt hållen straffsanktionerad skyldighet att utkvittera postförsän­

delse kan vålla tillämpningsproblem. Exempel finns där värnpliktig inte 

utkvitterat av postverket aviserad rekommenderad försändelse och till följd 

av detta ställts till ansvar för förseelse mot vämpliktslagen. 

I brottmålet måste det kravet upprätthållas, att åklagaren styrker att den 

tilltalade åsidosatt skyldigheten. Det är inte tillfredsställande att behöva 

förutsätta, att en avi om en försändelse från militär myndighet verkligen har 

mottagits därför att posten har noterat, att avi och påminnelseavi har sänts ut 

men där man inte säkert vet, att avierna har kommit adressaten till handa. 

För att straffa den försumlige bör det krävas, att det är visat, att denne 

verkligen mottagit en handling, postavi eller liknande, som visar att en 

postförsändelse från militär myndighet finns att utkvittera. Det bör alltså 

med andra ord krävas någon form av bevis att adressaten fått del av 

aviserande!. 

I många andra sammanhang ställs uttryckligen krav på delgivning. Denna 

sker då enligt delgivningslagen. Enligt huvudregeln har delgivning skett om 

den sökte har mottagit handlingen. Bevis om detta kan fås på olika sätt, t. ex. 

delgivningskvitto, mottagningsbevis eller intyg. En stämningsansökan i 

brottmål skall exempelvis delges den tilltalade. 

Värnpliktslagen ändrades 1969 och fick då sin nuvarande lydelse. Tidigare 

bestämmelse om utkvittering av postförsändelse var annorlunda utformad. 

Där angavs klart, att den värnpliktige skulle ha mottagit avi om försändelse 

för att han sedan skulle kunna dömas för underlåtenhet att avhämta, 

utkvittera eller motta försändelsen eller underlåta att ta del av innehållet. I 

förarbetena till ändringen sägs inget om att lagstiftaren avsett en saklig 

ändring i detta avseende. 

Det skall tilläggas, att den i värnpliktslagen övergivna konstruktionen har 

behållits i civilförsvarslagen, där för övrigt också den strängare påföljden 

dagsböter finns kvar. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad som i motionen anförts hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag till ändring av värnplikts­

lagen så att delgivning av postförsändelse från militär myndighet alltid 

skall ske. 

Stockholm den 17 januari 1988 

Inger Koch (m) 

Mot. 1987/88 

Fö404 

7 


